
1 Nº 5, terça-feira, 8 de janeiro de 200278 ISSN 1676-2339

(Of. El. nº 417/2002)

RESOLUÇÃO-RE No- 2.101, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2001

O Diretor da Diretoria Colegiada da AgênciaNacional de Vigilância Sanitária, no uso da
atribuição que lhe confere a Portaria nº 724, do Diretor-Presidente, de 10 de outubro de 2000, tendo em
vista o § 3º do art. 111, do Regimento Interno aprovado pela Portaria nº 593, de 25 de agosto de 2000,
republicada em 22 de dezembro de 2000,

considerando o disposto no inciso I do Artigo 1º e o Artigo 12 da Resolução nº 335, de 22 de
julho de 1999, resolve:

Art. 1º Divulgar a relação dos produtos de Higiene Pessoal,Cosméticos e Perfumes clas-
sificados comograu de risco1, que foramnotificados pelasempresas produtoras e/ouimportadoras à
Agência Nacional de Vigilância Sanitária e estão deacordo com a Resolução 335/99, conforme ane-
xo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GONZALO VECINA NETO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO E MARCA
COR E/OU TONALIDADE NUM. DO PROCESSO
LOCAL DE FABRICAÇÃO
DESTINAÇÃO
GRUPO DO PRODUTO
EMBALAGEM PRIMÁRIA
EMBALAGEM SECUNDÁRIA
FORMA FÍSICA
ASSUNTO DA PETIÇÃO
RESTRIÇÃO DE USO
CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO
-----------------------------------------------------------------------
AEROJET QUIMICA INDUSTRIAL LTDA 2.00340-1
RESTAURADOR CAPILAR LAULINE AEROJET
25351.025886/01-45
DUQUE DE CAXIAS-RJ
Comercial
2010016 CONDICIONADOR (LIQUIDO, GEL, CREME, PO OU SOLIDO)
Frasco de Plastico
Caixa de Papelão sem Colméia
Líquido viscoso
245 NOTIFICAÇÃO DE PRODUTO
Não apresenta restrição de uso
Não apresenta cuidados especiais de conservação
*Rótulo aprovado com correções
AMWAY DO BRASIL LTDA 2.01293-6
DESODORANTE COLONIA OCCASION
25351.030770/01-18
DIADEMA-SP
Comercial
2010033 DESODORANTE COLONIA (LÍQUIDO, GEL, CREME, SÓLIDO)
Frasco de vidro
Cartucho de Cartolina
Líquido
245 NOTIFICAÇÃO DE PRODUTO
Não apresenta restrição de uso
Não apresenta cuidados especiais de conservação
*Rótulo aprovado com correções
BRASILUSO IND COM COSMS LTDA 2.00114-1
GEL CAPILAR HIDRATANTE GUMEX
25351.031290/01-20
RIO DE JANEIRO-RJ
Comercial
2010171 FIXADOR PARA CABELOS (LIQUIDO, GEL, CREME OU AEROSOL
Frasco de Plastico
Produto somente contém embalagem primária
Gel
245 NOTIFICAÇÃO DE PRODUTO
Não apresenta restrição de uso
Conservar em lugar fresco (temperatura não superior a 40° C).
*Rótulo aprovado com correções
COFAR LABORATÓRIO LTDA-EPP. 2.03057-4
ESSENCIA ATIVANTE AROMATERAPIA AROMA DA TERRA
25351.030820/01-86
SAO JOSE-SC
Comercial
2010261 OLEO PARA MASSAGEM
Frasco de vidro gotejador
Cartucho de Cartolina
Líquido
245 NOTIFICAÇÃO DE PRODUTO
Restrição de uso conforme mencionado na rotulagem
Conservar em lugar fresco (temperatura não superior a 40° C).
*Rótulo aprovado com correções
CREME DE PROTECAO HIDRATANTE SPORT MAN AROMA DA TERRA
25351.030841/01-56
SAO JOSE-SC
Comercial
2010226 CREME PARA O CORPO (PERFUMADOS OU NAO INCLUINDO OS G
Bisnaga de plástico
Cartucho de Cartolina
Creme
245 NOTIFICAÇÃO DE PRODUTO
Restrição de uso conforme mencionado na rotulagem
Conservar em lugar fresco (temperatura não superior a 40° C).
*Rótulo aprovado com correções
REVISSOMA AROMA DA TERRA
25351.030843/01-81
SAO JOSE-SC
Comercial
2010221 CREME PARA O ROSTO (PERFUMADOS OU NAO INCLUINDO OS G
Frasco de Plastico
Cartucho de Cartolina
Creme
245 NOTIFICAÇÃO DE PRODUTO
Restrição de uso conforme mencionado na rotulagem
Conservar em lugar fresco (temperatura não superior a 40° C).
*Rótulo aprovado com correções
GEL SUAVIZANTE AROMA DA TERRA
25351.030934/01-35
SAO JOSE-SC
Comercial
2010226 CREME PARA O CORPO (PERFUMADOS OU NAO INCLUINDO OS G
Bisnaga de plástico
Cartucho de Cartolina
Gel

ANEXO


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-03T16:45:31-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




